
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 389 DEL 01/03/2022

OGGETTO: “INTERVENTI SPECIFICI LUNGO LA VIABILITA’ DEL COMPARTO N. 2
FORTORE”. Approvazione Stato Finale Lavori, Perizia di Assestamento, Relazione
Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione. Liquidazione e pagamento all’
Impresa Molinaro S.r.l. (P. IVA 00610790628), dell’importo complessivo di €.
125.114,86 .

CIG: 87433898D9 CUP: I71B1900074000

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE :

 Con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 211 del 07/09/2020 è stato approvato lo studio di
fattibilità – progetto preliminare dell’intervento in oggetto;

 Con Determina Dirigenziale n. 2680 del 22/12/2020, è stato approvato il progetto definitivo – esecutivo,
per un importo lavori di €. 127.601,19 (di cui €. 123.938,77 per lavori soggetti a ribasso ed €. 3.662,42
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre €. 32.398,81 per Somme a Disposizione, per
complessivi €. 160.000,00;

 Con Determinazione Dirigenziale n. 957 del 11/06/2021, detti lavori sono stati affidati alla ditta
Molinaro Srl (P. IVA 00610790628), con sede in Montesarchio (BN) , alla via Vitulanese snc, per
l’importo di €. 102.553,16 (di cui €. 98.890,74 al netto del ribasso offerto del 20,210% ed €. 3.662,42
per oneri della sicureza), oltre IVA AL 22% per €. 22.561,70 e quindi per un totale complessivo di €.
125.114,86;

CONSIDERATO CHE :

 In data 09/08/2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto dell’importo di €. 102.553,16 oltre IVA come
per legge;

 Con verbale in data 02/07/2021 sono stati consegnati i lavori;

 In data 18/10/2021 sono stati ultimati i lavori;

VISTO :



2

 lo Stato Finale dei lavori in data 10/10/2021 ;

 la Perizia di Assestamento Finale;

 la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori,
dove si certifica che il credito netto dell’impresa è di €. 102.553,16 oltre IVA come per legge;

 la fattura N. 26/PA in data 07/02/22 , dell’importo di €. 102.553,16 oltre IVA al 22%, per €.
22.561,70 e quindi per complessivi €. 125.114,86 emessa dalla ditta Molinaro S.r.l., con sede in
Montesarchio (BN), alla via Vitulanese snc - (P. IVA 00610790628),

 il D.U.R.C. protocollo INPS_28949666, dal quale si evince la regolarità contributiva dell’impresa, con
scadenza validità al 29/03/2022 .

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

1) di approvare lo Stato Finale dei lavori del 10/11/2021, la Perizia di Assestamento, la Relazione sul
Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, per l’ importo netto di €. 102.553,16 oltre IVA al
22%, per €. 22.561,70 e quindi per complessivi €. 125.114,86;

2) di liquidare e pagare, quale saldo per l’esecuzione dei lavori di “Interventi specifici lungo la viabilità del
Comparto n. 2”, all’ Impresa Molinaro S.r.l., (P. IVA 00610790628), con sede in Montesarchio (BN),
alla via Vitulanese snc, la somma di €. 102.553,16 oltre IVA al 22%, per €. 22.561,70 e quindi per
complessivi €. 125.114,86 a valere sulla fattura N. 26/PA del 07/02/2022;

3) di imputare la spesa complessiva di €.125.114,86 sul Cap.12410 imp. n°
1165/2021;

4) di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento ;

5) di svincolare la cauzione definitiva per l’ importo garantito di €. 8.376,54 costituita a mezzo polizza
fideiussoria n. 1790086, emessa in data 8/7/2021 dalla compagnia di assicurazioni “Elba”;

6) di svincolare la polizza rischi n. 1790019 emessa in data 8/7/2021 dalla società di assicurazioni “Elba”,
per l’ importo garantito di €. 102.553,16.

Il RUP
f.to (DE BLASIO ANGELO)



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12410 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1165 € 157.417,98 N. 0 € 0,00 N. 556 € 125.114,86

Descrizione Creditore

MOLINARO S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2020: INTERVENTI SU VIABILITA' COMPARTO 2 - APPROVAZIONE
PROGETTO ED AFFIDAMENTO- FONDI MIT

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


